P  A  U  T  A

PRIMEIRA      SESSÃO    ORDINÁRIA    01/02/2021

E  X   P   E   D   I   E   N   T   E

DO EXECUTIVO:

OFÍCIO  Nº  067/2020-SA,  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  REGISTRO,
ENCAMINHANDO O  VETO INTEGRAL  AO  PROJETO DE LEI Nº 012/2020
QUE “DISPÕE  SOBRE  A  PRORROGAÇÃO  PARA  PAGAMENTO  DOS
TRIBUTOS MUNICIPAIS EM CASO DE ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA
QUE  VIER  A  SER  DECRETADO  PELO  MUNICÍPIO  PARA  O
ENFRENTAMENTO  DA  EMERGÊNCIA  DE  SAÚDE  PÚBLICA  DE
IMPORTÂNCIA MUNICIPAL,  ESTADUAL,  NACIONAL OU INTERNACIONAL
DECORRENTE DE SURTO EPIDÊMICO”;

OFÍCIO  Nº  068/2020-SA,  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  REGISTRO,
ENCAMINHANDO O  VETO INTEGRAL  AO  PROJETO DE LEI Nº 021/2020
QUE “DISPÕE SOBRE A ANISTIA DAS MULTAS APLICADAS COM BASE
NOS  DECRETOS  MUNICIPAIS  DE  ENFRENTAMENTO  AO COVID-19  NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO”;

OFÍCIO  Nº  065/2020-SA,  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  REGISTRO,
ENCAMINHANDO O PROJETO DE LEI Nº 1891/2020 QUE “ALTERA AS LEIS
Nº  1.852/2019  E  1.652/2017,  REVOGA  DISPOSITIVOS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”;

OFÍCIO  Nº  002/2021-SA,  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  REGISTRO,
ENCAMINHANDO O PROJETO DE LEI Nº 1893/2020 QUE “DISPÕE SOBRE
A  DENOMINAÇÃO  DA  CRECHE  MUNICIPAL  MIRLENE  DE  OLIVEIRA,
LOCALIZADA NO JARDIM VIRGÍNIA, NESTE MUNICÍPIO DE REGISTRO”;

As Comissões
Permanentes
para análise e

posterior
Parecer

As Comissões
Permanentes
para análise e

posterior
Parecer

As Comissões
Permanentes
para análise e

posterior
Parecer

As Comissões
Permanentes
para análise e

posterior
Parecer

Determino a
confecção do

respectivo
autografo e

posterior
envio ao
executivo
municipal

Determino a
confecção do

respectivo
autografo e

posterior
envio ao
executivo
municipal

Encaminho
para Redação

Final

DO EXECUTIVO /   JÁ SE ENCONTRAVAM NA CASA  :

PROJETO DE LEI Nº 1.815/2019, QUE  “ALTERA DISPOSITIVO DA LEI N°
1.467/2014, QUE ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.268/2012
QUE DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE SANS E A CRIAÇÃO DO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  ALIMENTAR  E  NUTRICIONAL
SUSTENTÁVEL  DA  CIDADE  DE  REGISTRO/SP  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO  DE  LEI  Nº  1.834/2019 QUE  “DISPÕE  SOBRE  AUTORIZAÇÃO
PARA CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO, DE ÁREA PERTENCENTE
A  MUNICIPALIDADE,  VISANDO  À  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AGROPISCICULPECUÁRIOS DO VALE DO
RIBEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO DE LEI N° 1.864/2020, QUE “DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO E
A  CONCESSÃO  DE  BENEFÍCIOS  EVENTUAIS  EM  VIRTUDE  DE
NASCIMENTO, MORTE, SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA
E DE CALAMIDADE PÚBLICA, NO ÂMBITO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO  DE  LEI  N°  1.873/2020, QUE  “APROVA  A  REVISÃO  2020  DO
PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO
MUNICÍPIO DE REGISTRO, NOS TERMOS DA LEI N.º 12.305, DE 02 DE
AGOSTO DE 2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO DE LEI N° 1.874/2020,  QUE “INSTITUI A POLÍTICA MUNICIPAL
DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE REGISTRO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO  DE  LEI  Nº  1.877/2020, QUE  “DISPÕE  SOBRE  O

PROLONGAMENTO DA RUA PIRACICABA LOCALIZADA NO JARDIM SÃO

PAULO NESTE MUNICÍPIO DE REGISTRO”.

PROJETO DE LEI N° 1.882/2020,  QUE “DISPÕE SOBRE RATIFICAÇÃO DA
RESOLUÇÃO  Nº  004/2020  DA  ASSEMBLEIA  GERAL  DO  CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL –
CONSAÚDE”.

DO LEGISLATIVO:

RESUMO  DAS  PROPOSITURAS  DOS  SENHORES  VEREADORES,  DA
SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2021;

D I V E R S O S:

NÃO HÁ;

DELIBERAÇÕES  PARA   ORDEM  DO  DIA

NÃO HÁ;

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 01 de fevereiro de 2021.

Gerson Teixeira Silvério                                                 Inês Sati Okuyama Kawamoto
Presidente                                                                          1º   Secretário

Irineu Roberto da Silva
2º   Secretário

G.T.S. / I.S.O.K. / I.R.S. / Rui – SL

	DO EXECUTIVO:
	DO EXECUTIVO / já SE ENCONTRAVAM na casa: